
P10-005193/2011 

Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

Zápis 
z 2. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 4. ledna 2011 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 

 

 

Přítomní členové ZMČ:  
p. Jan Florián, Ing. Martin Hejl, Mgr. Tomáš Ján, MUDr. Markéta Jirásková, Mgr. Vladislav 
Lipovský, Aleš Polanecký, Ing. Milan Richter, MUDr. Boris Šťastný, Hana Štěpánková, 
Ing. Ivan Vinš, Bohumil Zoufalík, Mgr. Pavlina Hájková, Bc. Radek Lojda, Ing. Michal 
Narovec, Ing. Jindřich Nepevný, Ing. Kamila Procházková, Mgr. Jan Sandner, Blanka 
Stárková, Ing. Jan Šnajdr, Ing. Martin Uhlíř, MBA, JUDr. Radmila Kleslová, Ing. Vladimír 
Novák, Hana Nováková, Ing. Miroslav Svoboda, Vanda Švecová, Ing. Jiří Vaníček, Jiřina 
Vondráková, Ing. Antonín Weinert, CSc., Ing. Michal Neubauer, MUDr. Martina Suchá, 
Mgr. Petr Vozobule, Mgr. Ivana Cabrnochova, Ing. Zdeněk Vávra, Ing. Jana Čunátová, 
RSDr. Karel Hošek 

 

 

Omluvení členové ZMČ: 
p. Ing. Viktor Lojík 

 

Nedostavili se členové ZMČ: 
- 
 
Další přítomní: 
p. Ing. Martin Slavík – tajemník ÚMČ 10, Ing. Mária Gombíková – vedoucí OEK, Josef 
Berka – vedoucí OHS, Miloš Jurča – vedoucí OKO, Mgr. David Ekstein – vedoucí OMP, 
Mgr. Karin Horníková – vedoucí OOS, Bc. Pavel Petřík – OSO, Ing. Jana Königová – 
vedoucí OST, Ing. Hana Fojtíková – OŠK, Ing. Petr Stárek – vedoucí OŽD, Ing. Věra 
Nachlingerová – vedoucí OŽI, Mgr. Vladimír Douda - KT/audit, Martina Hájková - vedoucí 
sekretariátu starosty, JUDr. Jana Hatalová – vedoucí oddělení personálního, Mgr. Petr Janů – 
vedoucí oddělení veřejných zakázek a řízení správních firem, Ing. Zbyněk Plach – vedoucí 
oddělení správy domů, JUDr. Jitka Dědičová – vedoucí oddělení správy pohledávek, Ing. Jiří 
Lešner – vedoucí oddělení bytů, nebytových prostor a privatizace, Ing. Helena Nováková – 
vedoucí oddělení stavebních úprav, Marcel Braun – vedoucí oddělení ICT, Marie Šustová – 
vedoucí oddělení rozpočtu, Ing. Daniel Čech – vedoucí oddělení životního prostředí 
a dopravy, Bc. Martin Pecánek – vedoucí oddělení zeleně a čistoty, Mgr. Tomáš Staněk – 
tajemník NaV, Daniel Bernard – tajemník VRP, Ing. Roman Kaštovský – tajemník VŽP, Věra 
Kašíková – tajemnice KoV, Lidmila Gavláková – tajemnice FiV, Pavla Čejková – tajemnice 
VSP, Ing. Lada Kubištová – vedoucí KS/RaZ, Hana Blahetová – KS/RaZ, Helena Lamačová 
– KS/RaZ, Ing. Jiří Kreisinger – LDN Vršovice, p. o., Jana Vojtová – ředitelka Centra SOP, 
p. o., Olga Krumpholzová – ředitelka KD Barikádníků, p. o., npor. Bc. Zdeňka Malíková – 
Policie ČR, npor. Mgr. Stanislav Šimek – Policie ČR, Michal Ezechel – kronikář MČ 
Praha 10, Jan Charvát – tiskový mluvčí MČ Praha 10 a další hosté viz prezenční listinu 
 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

2 

 
Zasedání zahájil ve 13:10 hodin Ing. Milan Richter, starosta, přivítal přítomné  a řídil průběh 
2. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 
 
Schválení programu 

Ing. Nepevný (TOP 09) podal písemně starostovi a NaV návrh na rozšíření programu 
o následující body: 

1) Návrh na ponechání dostatečného místa (minimálně ¼ tiskové strany) v každém tištěném 
vydání informačního zpravodaje Prahy 10 pro redakčně neupravené názory a komentáře 
k dění na Praze 10 od jednotlivých politických stran, uskupení či hnutí, jenž jsou 
zastoupena v Zastupitelstvu MČ Praha 10, a to počínaje nejbližší uzávěrkou  

 
2) Návrh na vyčlenění místa na serveru MČ Praha 10 v menu volení představitelé pro 

redakčně neupravené názory a komentáře k dění na Praze 10 od jednotlivých politických 
stran, uskupení či hnutí, jenž jsou zastoupena v Zastupitelstvu Prahy 10, a to počínaje 
dnem 10. 1. 2011  

 
Diskuse: p. Ing. Nepevný, Ing. Svoboda, Ing. Richter, Ing. Narovec 
 
 
Závěr: Oba návrhy budou projednány v informační komisi rady , projednány v RMČ a o 

závěrech  těchto jednání budou informovány jednotlivé politické kluby členů 
zastupitelstva a Zastupitelstvo MČ Praha 10 

 
 
Návrh programu 

1. Slib členky Zastupitelstva městské části Praha 10 paní MUDr. Martiny Suché 

2. Návrh jednacího řádu Zastupitelstva městské části Praha 10 

3. Návrh na volbu členů výborů a tajemníků výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 

4. Dotazy a informace členů Zastupitelstva městské části Praha 10 

Závěr 

 

Průběh hlasování: 

 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu programu v předloženém znění 33 0 0 A 

 

Zasedání ZMČ se řídilo tímto schváleným programem. 

 

 

X  X  X 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

3 

 

1. Slib členky Zastupitelstva městské části Praha 10 paní MUDr. Martiny Suché 

Přítomní v sále povstali, tajemník úřadu Ing. Slavík přečetl slib členky zastupitelstva. Starosta 
Ing. Richter přijal slib od MUDr. Suché, která jej stvrdila svým podpisem. 
 
Průběh hlasování: nehlasováno 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/1/2011 

 

 

2. Návrh jednacího řádu Zastupitelstva městské části Praha 10 
Číslo tisku: P10-102443/2010 
Materiál byl předložen písemně RSDr. Hoškem, který jej ústně uvedl. Starosta Ing. Richter 
předal řízení ZMČ Ing. Novákovi. 

Diskuse: p. RSDr. Hošek, Ing. Richter – návrh na vypuštění v § 7, bodu 15., 
Mgr. Cabrnochová – návrh na vypuštění v § 7, bodu 15., Ing. Šnajdr, Ing. 
Svoboda, Florián – navrhl úpravu bodu 7. volebního řádu pro volbu starosty, 
zástupců starosty a členů rady, p. *****  – občan Prahy 10, pí *****  – občanka 
Prahy10 

 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Ing. Richtera a Mgr. Cabrnochové na 
vypuštění bodu 15 v § 7. 

34 0 0 A 

návrhu pana Floriána na úpravu bodu 7. volebního 
řádu pro volbu starosty, zástupců starosty a členů 
rady „O navržených kandidátech se hlasuje 
v pořadí, v jakém byly v souladu s ustanovením 
bodu 5 tohoto článku návrhy na jejich zvolení 
předloženy“ 

32 2 0 A 

návrhu usnesení ZMČ v upraveném znění 34 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 2/2/2011 

 

Řízení zastupitelstva převzal opět Ing. Richter, starosta. 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

4 

3. Návrh na volbu členů výborů a tajemníků výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 
Číslo tisku: P10-102796/2010 
Materiál byl projednán radou a předložen písemně Ing. Richterem, který jej ústně uvedl. 
Seznámil přítomné s tím, že si dovolí změnit systém hlasování tak, aby se vždy jednalo 
uceleně o jednotlivém výboru. 

Diskuse: Ing. Vinš – podal návrh na veřejnou volbu o personálním obsazení jednotlivých 
výborů 

Průběh hlasování: 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Ing. Vinše na veřejnou volbu 34 0 0 A 

 
 
a) Výbor pro regeneraci památkové zóny a dohled nad investičními akcemi při revitalizaci 

zelených ploch na území MČ Praha 10 (VRP) Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Mgr. Cabrnochová – předsedkyně VRP navrhla, aby počet členů  byl 5 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Mgr Cabrnochová – aby počet členů byl 5 34 0 0 A 

 
Mgr. Cabrnochová – předsedkyně VRP dále navrhla, aby VRP pracoval ve složení:  

 - Mgr. Jan Sandner (TOP 09) 
- Ing. Jana Čunátová (KSČM) 
- Ing. Martin Hejl (ODS) 
- pí Jiřina Vondráková (ČSSD) 

 
Ing. Richter, starosta navrhl o složení VRP hlasovat en bloc. 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Ing. Richtera – hlasovat en bloc 33 1 0 A 

 
 
Hlasování  o složení VRP 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

složení VRP - Mgr. Jan Sandner (TOP 09) 
 - Ing. Jana Čunátová (KSČM) 
 - Ing. Martin Hejl (ODS) 
 - pí Jiřina Vondráková (ČSSD)  

35 0 0 A 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

5 

 
Do funkce tajemníka VRP byl navržen pracovník úřadu pan Daniel Bernard. 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu, aby funkci tajemníka vykonával pan 
Daniel Bernard 

32 0 3 A 

 
 
b) Výbor pro řešení sportu a sportovních ploch (VSP) Zastupitelstva městské části Praha 10  
 
Mgr. Vozobule – předseda VSP navrhl, aby počet členů  byl 7 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Mgr Vozobule, aby počet členů byl 7 34 1 0 A 

 
Mgr. Vozobule - předseda VSP dále navrhl, aby VSP pracoval ve složení:  

- Ing. Viktor Lojík (TOP 09) 
- Ing. Michal Neubauer (10PD) 
- MUDr. Martina Suchá (10PD) 
- RSDr. Karel Hošek (KSČM) 

 - Ing. Martin Hejl (ODS) 
- JUDr. Radmila Kleslová (ČSSD) 

 
Ing. Narovec – požádal o změnu, za TOP 09 místo Ing. Lojíka do VSP delegovat Ing. Michala 

Narovce 
 

Hlasovalo se o každém členovi zvlášť 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O 
jednotlivých navržených členech VSP 

PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

Ing. Michal Narovec (TOP 09) 35 0 0 A 

Ing. Michal Neubauer (10PD) 34 0 0 A 

MUDr. Martina Suchá (10PD) 35 0 0 A 

RSDr. Karel Hošek (KSČM) 26 0 9 A 

Ing. Martin Hejl (ODS) 35 0 0 A 

JUDr. Radmila Kleslová (ČSSD) 35 0 0 A 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

6 

 
Do funkce tajemnice VSP byla navržena pracovnice úřadu pí Pavla Čejková 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu, aby funkci tajemníka vykonávala pí Pavla 
Čejková 

35 0 0 A 

 
 
c) Výbor pro životní prostředí (VŽP) Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Ing. Hejl – předseda VŽP navrhl, aby počet členů  byl 9 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Ing. Hejla, aby počet členů byl 9 28 0 6 A 

 
Ing. Hejl – předseda VŽP dále navrhl, aby VŽP pracoval ve složení  

- Ing. Viktor Lojík (TOP 09) 
- Ing. Jindřich Nepevný (TOP 09) 
- Ing. Jiří Vaníček (ČSSD) 
- Ing. Miroslav Svoboda (ČSSD) 

 - p. Bohumil Zoufalík (ODS) 
- MUDr. Markéta Jirásková (ODS) 
- Mgr. Ivana Cabrnochová (SZ) 
- RSDr. Karel Hošek (KSČM) 

 
Hlasovalo se o každém členovi zvlášt 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O 
jednotlivých navržených  členech VŽP 

PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

Ing. Viktor Lojík (TOP 09) 35 0 0 A 

Ing. Jindřich Nepevný (TOP 09) 34 0 1 A 

Ing. Jiří Vaníček (ČSSD) 35 0 0 A 

Ing. Miroslav Svoboda (ČSSD) 33 0 2 A 

Bohumil Zoufalík (ODS) 34 1 0 A 

MUDr. Markéta Jirásková (ODS) 35 0 0 A 

Mgr. Ivana Cabrnochová (SZ)  35 0 0 A 

RSDr. Karel Hošek (KSČM) 24 0 11 A 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

7 

 
Do funkce tajemníka VŽP byl navržen pracovník úřadu Ing. Roman Kaštovský 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu, aby funkci tajemníka vykonával pan 
Ing. Roman Kaštovský 

35 0 0 A 

 
 
d) Finanční výbor (FiV) Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Ing. Svoboda – předseda FiV navrhl, aby počet členů  byl 9 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Ing. Svobody, aby počet členů byl 9 35 0 0 A 

 
Ing. Svoboda – předseda FiV dále navrhl, aby FiV pracoval ve složení:  

- Ing. Jan Šnajdr (TOP 09) 
- Ing. Michal Neubauer (10PD) 
- Ing. Jana Čunátová (KSČM) 
- Ing. Ivan Vinš (ODS) 

 - Ing. Martin Hejl (ODS) 
 - Ing. Antonín Weinert, CSc. (ČSSD) 
 - Ing. Kamila Procházková (TOP 09) 
 - pí Hana Nováková (ČSSD) 

 
Ing. Svoboda navrhl o složení FiV hlasovat en bloc 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Ing. Svobody, hlasovat en bloc 29 5 1 A 

 
 
Hlasování  o složení FiV 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

složení FiV - Ing. Jan Šnajdr (TOP 09) 
- Ing. Michal Neubauer (10PD) 
- Ing. Jana Čunátová (KSČM) 
- Ing. Ivan Vinš (ODS) 
- Ing. Martin Hejl (ODS) 
- Ing. Antonín Weinert, CSc. (ČSSD) 
- Ing. Kamila Procházková (TOP 09) 
- pí Hana Nováková (ČSSD) 

34 0 1 A 

 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

8 

 
Do funkce tajemníka FiV byla navržena pracovnice úřadu pí Lidmila Gavláková 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu, aby funkci tajemnice vykonávala pí 
Lidmila Gavláková 

35 0 0 A 

 
 
e) Kontrolního výboru (KoV) Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Ing. Čunátová – předsedkyně KoV navrhla, aby počet členů  byl 7 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Ing. Čunátové – aby počet členů byl 7 31 0 4 A 

 
Diskuse: pí *****  – občanka Prahy 10 hovořila o sloučení odborů OŽP, OÚR, ODO, 
reagovali Ing. Richter, Ing. Slavík 
 
Ing. Čunátová – předsedkyně KoV dále navrhla, aby KoV pracoval ve složení:  

- Ing. Jan Šnajdr (TOP 09) 
- Mgr. Pavlina Hájková (TOP 09) 
- RSDr. Karel Hošek (KSČM) 
- Ing. Zdeněk Vávra (SZ) 
- Ing. Ivan Vinš (ODS) 
- Ing. Miroslav Svoboda (ČSSD) 

 
Ing. Narovec – navrhl doplnění o Bc. Radka Lojdu (TOP 09) 
 
Hlasovalo se o každém členovi zvlášť  
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O 
jednotlivých členech KoV 

PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

Ing. Jan Šnajdr (TOP 09) 35 0 0 A 

Mgr. Pavlina Hájková (TOP 09) 35 0 0 A 

RSDr. Karel Hošek (KSČM) 22 5 7 A 

Ing. Zdeněk Vávra (SZ) 35 0 0 A 

Ing. Ivan Vinš (ODS) 34 0 1 A 

Ing. Miroslav Svoboda (ČSSD) 33 1 1 A 

 
O návrhu Ing. Narovce (doplnění o Bc. Radka Lojdu) nehlasováno (stanovený počet členů 7 
byl zvolen). 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

9 

 
Do funkce tajemnice KoV byl navržena pracovnice úřadu pí Věra Kašíková. 
 

PROTINÁVRH / NÁVRH / HLASOVÁNO O … PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu, aby funkci tajemnice vykonávala pí Věra 
Kašíková  

34 0 0 A 

 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 2/3/2011 

 

4. Dotazy a informace členů Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
 

Ing. Milan Richter - Upozornil na podání adresované zastupitelstvu: 
Žádost o zařazení provozovny do seznamu povolených 
míst pro provoz výherních automatů (*****, Pražská 
sedma, spol. s r. o., ze dne 25. 11. 2010) 
Zasláno též jako podání radě, bylo postoupeno 
k vyřízení starostovi (OEK) 

Ing. Jan Šnajdr   - Dotaz na kritéria, podle kterých je povolení umístění 
heren odsouhlasováno 
Závěr: 
- bude zaslána písemná odpověď- Ing. Richterem 

Ing. Antonín Weinert, CSc. -  Reagoval na vystoupení Ing. Šnajdra  

Ing. Martin Uhlíř, MBA - 
- 

Hovořil sestavování koalice na radnici. 
Dále hovořil o chování magistrátu vůči Pražanům 
(zábor prostranství, zamčení Magistrátu při volbě 
primátora) 

Po vystoupení se rozpoutala diskuse: Ing. Weinert, MUDr. Šťastný, Zoufalík, Ing. Svoboda, 
Ing. Uhlíř, MBA, Ing. Richter 

Ing. Zdeněk Vávra - Vznesl dotaz na spojení odborů OŽP, OÚR a ODO. 
- Reagoval Ing. Slavík. 

 - Seznámil přítomné s chystanou peticí, která bude úřadu 
předána (za otevření MŠ Sychrov). 

p. *****, ob čan Prahy 10 -  Souhlas s vystoupením: 28 pro, 0 proti, 2 zdrželo se 
Vznesl dotaz na sloučení OÚR, ODO, OŽP a práci 
nového OŽD. 

Ing. Martin Slavík - Reagoval na vystoupení pana ***** 
 
 
 
 



Zveřejněna je upravená verze zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

10 

Starosta Ing. Milan Richter ukončil 2. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 v 15,25 
hodin. 
 
 
 
 
 

 
 

Ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen v 7i vyhotoveních stenografický 
záznam, který je rozdělen takto: 

 

1x - starosta městské části Praha 10 

4x - zástupci starosty městské části Praha 10 

1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 

1x - dokumentace zasedání ZMČ 

 

 

 

Zapsala: 

Hana Blahetová, KS/RaZ       V Praze dne 10. 1. 2011  

 


